
 
                  

 

 

Uchwała Nr XVI/219/2012 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia  27  marca  2012 r. 

 
 

w sprawie likwidacji aglomeracji „Pietrowice” na obszarze gminy Głubczyce 

 
Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 ustawy  z dnia 5 stycznia 
2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r.  Nr 
32, poz. 159) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

                § 1 

Likwiduje się aglomerację „Pietrowice” o równoważnej liczbie mieszkańców 2 300, 
wyznaczoną Rozporządzeniem Nr 0151/P/14/06 Wojewody Opolskiego z dnia 27 kwietnia    
2006 r.   

     § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.  

 

   § 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  

    

    § 4 

Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2005 r. Nr 239, poz. 

2019 z późn. zm.) oraz § 4 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r.          

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz.U. z 2004 r. Nr 283, poz. 2841), 

Wojewoda Opolski zgodnie z Rozporządzeniem Nr 0151/P/14/06 z dnia 27 kwietnia 2006 r. (Dz. Urz. 

Woj. Opolskiego Nr 32 poz. 1112) wyznaczył aglomerację „Pietrowice” o Równoważnej Liczbie 

Mieszkańców 2 300, w skład której wchodzą następujące miejscowości: Pietrowice, Chomiąża, Krasne 

Pole, Lenarcice, Opawica, Radynia, Mokre Kolonia, Mokre, Braciszów, Ciermięcice, Chróstno. 

 

Burmistrz gminy Głubczyce pismem z dnia 1.12.2011 r. znak KI.7615.2.2011 zwrócił się do Marszałka 

Województwa Opolskiego o likwidację granic i obszaru aglomeracji „Pietrowice”, wyznaczonej 

Rozporządzeniem Wojewody Opolskiego nr 0151/P/14/06 z dnia 27 kwietnia  2006 r.  

Burmistrz Głubczyc został poproszony o uzupełnienie wniosku i dnia 7.02.2012 r. wpłynęło do urzędu 

marszałkowskiego uzupełnienie pisma o likwidację obszaru i granic aglomeracji „Pietrowice”, co 

spowodowało wznowienie dalszej procedury. 

W przypadku aglomeracji „Pietrowice” wymagane jest wykonanie 27,2 km sieci sanitarnej.           

Koszt tej inwestycji szacowany jest na kwotę ok. 13 046 tyś. zł., natomiast zmniejszająca się liczba 

ludności w miejscowościach wchodzących w skład tej aglomeracji powoduje, że nie jest możliwe 

osiągnięcie wymaganego wskaźnika  koncentracji 120 M/km projektowanej sieci. Wskaźnik długości 

sieci dla aglomeracji Pietrowice jest zbyt niski i wynosi dla całej aglomeracji średnio 40,6 M/km.        

W takiej sytuacji dla pozostałych miejscowości zakłada się wyposażenie gospodarstw indywidualnych 

w przydomowe oczyszczalnie ścieków lub szczelne zbiorniki bezodpływowe. Rozważana jest również 

budowa kontenerowej oczyszczalni ścieków w miejscowościach Chomiąża, Krasne Pole, Lenarcice       

i Opawica.  

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 

niektórych innych ustaw, sejmik województwa może zlikwidować w drodze uchwały aglomerację, 

wyznaczoną przed dniem 15 listopada 2008 r. Z dniem likwidacji aglomeracji traci moc akt prawa 

miejscowego, którym ta aglomeracja została wyznaczona. 

 


